[image: kair1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

14.11.2024                                    с. Каировка                                         №67-п

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подлежат размещению на официальном сайте администрации Каировского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                            А.Н.Логвиненко

[bookmark: _GoBack]
Разослано: прокуратуре района, администрации сельсовета, финансовый отдел района, официальный сайт, в дело

Приложение №1
к постановлению администрации
Каировского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
 от 14.11.2024 №67-п

Перечень
 главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Каировского сельсовета на 2025 год

	ГАДБ
	КД
	Администрация  Каировского сельсовета

	126
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	126
	10807170010000110
	Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	126
	10807175010000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	126
	10807175011000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	126
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	126
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	126
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	126
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	126
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	126
	11715030100001150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на ремонт дома культуры)

	126
	11715030100002150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на приобретение оборудования для спортивной (игровой, спортивно-игровой) площадки)

	126
	11715030100013150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на ремонт автомобильной дороги)

	126
	20405099100000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	126
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	126
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	126
	20219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	126
	20220077100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	126
	20220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	126
	20220299100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	126
	20220300100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	126
	20220302100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	126
	20220303100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	126
	20225372100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях

	126
	20225576100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	126
	20225599100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ

	126
	20227576100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	126
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	126
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	126
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	126
	11715030100013150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на ремонт автомобильной дороги)

	126
	20405099100000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

Приложение №2
к постановлению администрации
Каировского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
 от 14.11.2024 №67-п

Перечень
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Каировского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	126
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

	126
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов

	126
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	126
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	126
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

	126
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	126
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	126
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	126
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов

	126
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	126

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов

image1.png
ol
I